Supplica, che se debba osservarsi il sudetto Decreto si darà nomina et informatione sincerissima et conforme al buon servizio di Dio benedetto et beneficio di quelle Chiese et cattolici di quelle parti etc. Quas Deus etc.

2. Dekret Kongregacije od 30. srpnja 1635. godine

Decretum Sacrae Congregationis de Propaganda fide habitae coram Sanctissimo die 30. Julii 1635.

Referente eminentissimo domino cardinale Sancti Sixti petitiones provinciales fratrum minorum de observantia Bosnae Argentinae Sacra Congregatio decrevit ut infra, omissis aliis.

Ad tertium de episcopis in Provincia Bosnae Argentinae non promovendis antequam audiantur fratres praedictae provinciae, Sacra Congregatio respondit servandum esse solitum, ut scilicet provincialis et diffinitorium pro tempore, aliquot religiosos Sanctissimo proponunt, qui vel unum ex propositis, vel alium promovebit prout in Domino expedire videbitur.

Ad quartum ut provincialis pro tempore, mortuo episcopo Bosnensi, aut alterius tituli, cum administratione ecclesiarum Bosnae declaretur vicarius apostolicus, in eoque officio, ac jurisdictione perduret usque ad provisionem novi episcopi, et bullarum ab eo jam expeditarum notitiam Sacra Congregatio censuit, si Sanctissimo placuerit, petitioni oratorum esse annuendam.

Eodem die Sanctissimus decretum Sacrae Congregationis aprobavit.

Concordat cum Registro Sacrae Congregationis. Franciscus Ingolus, secretarius.

Adressa: Alla Sacra Congregazione di Propaganda fide per il provinciale e diffinitorio minore osservante della provincia di Bosna Argentina.

ASCPF, SOCG, vol. 419, ff. 284r-286r.

423.

1670, siječanj 15, Velika

Matej Benlić, beogradski biskup, izvyješćuje Kongregaciju da je primio primjerak tiskanice prema kojoj se trebaju pisati izvyješćaji o prilikama u biskupijama. Generalni vikari s područja njegove administracije nisu svi poslali izvyješćaje. Biskup se boji rata, jer se kod Osijeka gradi veliki most.

Eminentissimi et Reverendissimi Signori, Padroni colendissimi!

Ho ricevuto una di cotesta Sacra Congregazione dalli 21. di settembre passato con un foglio stampato per le relationi dello stato delle Chiese. Eminentissimi signori, io et quanto potrò e saprò al possibile usarò ogni diligenza di adempire la loro santa intentione, se Iddio mi darà la sanità e pace, con tutti li religiosi e christianesimo à quelli parochi et à quelli luogi dove obediscono à me. Darò l' ordine, acciò loro facino la sua parte à pigliarne buona informatione et al suo tempo presentarmi. Ove poi vicarii di proprii vescovi comandano e governano le parochie e le anime di quelli io non potrò dir niente, come del vescovato di Cinque Chiese e di altri molti, per tanto se compiaceranno l' Eminenze loro à dargli l' ordine, che anco loro facino debito suo, e se io gli dicesse qualche cosa di questa materia, so che non udiranno. – E tutti semo in timore perchè vedemo i segni della guerra. Il gran ponte di Hessichio si fabrica a fundamentis, si preparono le haste et altre armi, si dubita che non attachino di nuovo alla Ungaria.